UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v cung cấp danh sách để quản lý tổ chức và

hoạt động của các Trung tâm ngoại ngữ, tin học,

giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoài giờ chính

khóa trên địa bàn huyện (tháng 10/2024)

Cát Hải, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 3273/UBND-GD&ĐT ngày 01/10/2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc cung cấp danh sách để quản lý tổ chức và hoạt động

của các Trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoài

giờ chính khóa trên địa bàn huyện (tháng 10/2024) (gửi kèm theo);

 Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo, chuyên viên cơ

quan, các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học

cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

 1. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

 1.1. Giao đồng chí Đỗ Thanh Tuấn, chuyên viên công khai trên Cổng

thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo:

 + Danh sách các Trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kỹ năng sống,

hoạt động ngoài giờ chính khóa (gọi tắt là Trung tâm) đã được Sở Giáo dục và

Đào tạo cho phép hoạt động;

 + Danh sách điểm thi chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế Bộ Giáo dục và Đào

tạo phê duyệt;

 + Danh sách trung tâm đã cho phép thành lập/thành lập và công nhận

giám đốc, đã làm hồ sơ cho phép hoạt động;

 + Danh sách trung tâm hết thời hạn cho phép hoạt động;

 + Danh sách trung tâm tạm dừng hoạt động/dừng hoạt động.

 1.2. Giao lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo:

 + Thường xuyên nắm bắt việc liên kết giữa các Trung tâm với các trường

mầm non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở trên địa bàn phụ

trách; tham mưu Trưởng phòng đề xuất UBND huyện xử lý nghiêm các đơn vị

thực hiện không đúng.

 + Tham mưu Trưởng phòng kiểm tra tổ chức, hoạt động của các Trung tâm

trên địa bàn huyện theo quy định (nếu có Trung tâm hoạt động).

 2. Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở

 - Nghiêm cấm giáo viên đang công tác tại đơn vị tổ chức dạy thêm, học

thêm học sinh của mình tại các Trung tâm (đặc biệt ở các Trung tâm Bồi dưỡng

kiến thức) không đúng quy định của ngành.

2

 - Các đơn vị trường học có tổ chức các hoạt động liên kết với các Trung

tâm phải thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn

số 1893/UBND-GD&ĐT ngày 26/6/2023.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

		2024-10-01T16:37:05+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T17:04:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T17:04:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T17:04:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!